
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

 

Edital Nº 003/24-EAGRO 

 

 

Boa Vista – RR, 30 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

Convoca para matrícula, os classificados na lista de 

espera do processo seletivo EAgro-UFRR 2024 

 

 

 

 

O Diretor e da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 059/23-EAGRO, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o edital de convocação para matrícula dos aprovados em 

lista de espera do processo seletivo para ingresso na EAGRO: 

 

Art. 2° O período para matrícula ocorrerá nos dias 01 e 02 de fevereiro no horário 

de 08 as 12h.. 

Art. 3° Os candidatos convocados e que não comparecerem nas datas e horário 

indicados acima perderão o direito a vaga. 

 
 

 

 

 

 

 

 

                      

 

                                                                             Jandiê Araújo da Silva 
Diretor da EAGRO/UFRR. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/2023 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL EAGRO 2024 
 

 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 

(Para candidatos oriundos de zona urbana) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUE S 
MÉDIA 

MATEMATICA 

MÉDIA 

FINAL 
SITUAÇÃO 

62 338808 MURILO LIMA BRITO 7,90 7,30 7,60 CONVOCADO 

63 338799 ZUMAR MESQUITA NETO 7,70 7,60 7,60 CONVOCADO 

64 338777 ISADORA CARVALHO VIANA 7,70 7,50 7,60 CONVOCADO 

65 338688 ANA BEATRIZ LIMA ROCHA 7,30 7,50 7,40 CONVOCADO 

66 338675 GUILHERME PASCOAL FELTRAN 7,50 7,10 7,30 CONVOCADO 

67 338769 ENZO GAEL DA CUNHA SILVA 6,90 7,00 7,00 CONVOCADO 

68 338784 ANA PAULA MOREIRA 7,00 6,80 6,90 CONVOCADO 

69 338754 JHON GABRIEL AIRES DE OLIVEIRA 6,80 6,70 6,80 CONVOCADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

 


